
令和２年６月２４日 

保護者 様 

流山市教育委員会    

 

市立小中学校及び幼児教育支援センター附属幼稚園の再開について 

 

日頃より、本市の教育活動に御理解、御支援いただき、心より感謝申し上げます。 

また、保護者の皆様方におかれましては、このたびの新型コロナウイルス感染症への長期にわたる

対応についての御理解、御協力に改めて感謝申し上げます。 

６月１日（月）からの分散登校による学校再開、さらには６月１５日（月）からの給食の再開に続いて、

次週６月２９日（月）から各学校・園における教育活動を、下記の通り全面的に再開いたします。 

感染症予防に最大限の配慮を行った上での対応を行ってまいりますので、引き続き御理解、御協

力のほどお願い申し上げます。 

記 

１ 学校・園の再開について 

６月２９日（月）より全児童生徒等による通常登校・登園を開始します。 

幼稚園、小学校１年生～５年生、中学校１・２年生→７月３１日（金）まで 

小学校６年生、中学校３年生             →８月７日（金）まで 

           ※教育課程等の詳細は各学校から連絡します。 

 

２ 夏季休業期間について 

幼稚園、小学校１年生～５年生、中学校１・２年生→８月１日（土）から８月２３日（日）まで 

小学校６年生、中学校３年生                →８月８日（土）から８月２３日（日）まで 

 

３ ２学期について 

    ８月２４日（月）より全児童生徒等による通常登校・登園を再開します。 

 

４ 御家庭へのお願い 

感染リスクの低減には、保護者の皆様方の御協力が必要不可欠となります。各学校・園において 

は再開にあたり、最大限の感染症リスク低減対策を行ってまいりますので、各御家庭におかれまし 

ても、次のとおり感染症対策への御協力をお願いいたします。 

 

（１）毎朝、体温測定をはじめ、十分な健康観察をお願いします。 

（２）発熱等の風邪の症状がみられる場合には、学校・園に連絡の上、御家庭で休養させてください。 

（3）登校・登園にあたっては、お子様にマスクを着用するよう御指導願います。ただし、熱中症など 

の健康被害が発生する可能性が高い場合、また、児童生徒等本人が暑さで息苦しいと感じた時 

には、自身の判断でマスクを外すよう御指導ください。 

（4）学校・園では手洗いや咳エチケットを徹底して指導しますので、お子様には毎日、清潔なハンカ 

チ、ティッシュを持たせてください。 

（5）学校・園での生活以外の場面において、引き続き「3 つの密」を避ける等、各御家庭においても 

感染リスクの低減に努めていただきますようお願いいたします。 

 

※以上の対応は令和２年６月２４日時点のものであり、今後、国や県の通知等によって、変更がありま 

したら、流山市ホームページ、各学校・園からのメール、ホームページ等でご連絡いたします。 


